
 

2018年 4月 5日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて来る 4月 14日・15日に、「あきうクラフトフェア「手ん店」が開催され、本学の児童文

化部の学生が 2日間キッズコーナーのボランティアとして参加します。 

この取り組みは、手しごと AKIU・手ん店実行委員会より、「来場する子どもたち（主に幼児

から小学生）にも秋保クラフトフェアを楽しんでもらう企画を実施したい」との依頼があり、

保育者として現場に出たときに生かせるよう、ボランティア活動を通じて現場で実践活動を行

う児童文化部が、教育・研究の地域貢献活動の一環として協力するものです。当日は「クラフ

トの廃材を活用して自由なものづくりをしてもらう「工作ひろば」や「人形劇」を実施します。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、ぜひ秋保クラフトフェアにご来場いただき、

お楽しみいただくとともに、キッズコーナーをプロデュースする学生の奮闘する姿を是非取材

頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

記 

 

日時：4月 14日(土)10:00～17:00、15日（日）10:00～16:00 

   

会場：秋保木の家ロッジ村 

   

  内容：詳細は添付チラシ参照 

 

主催：手しごと AKIU・手ん店実行委員会、協力：尚絅学院大学 

児童文化部がキッズコーナーをプロデュース！  

「あきうクラフトフェア～手ん店 ten ten～」 
のお知らせ 

プレスリリース／取材のおねがい 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

所属：経営管理部総務課 

氏名：吉田 祐也 

TEL:022—381-3332  Email:somuka@shokei.ac.jp 

tel:022—381-3332

